平成２８年９月３０日

保 護 者 各位

鹿児島県立甲南高等学校

校 長 原之園 哲哉

芸術鑑賞会について（御案内）

涼秋の候，皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では豊かな感性をはぐくむ教育の一環として，毎年この時期に生徒全員参加の芸術鑑賞会

を実施し，保護者の皆様にも御案内しております。今年度は，下記のとおり「爺さんの空」を観劇する

ことになりました。

是非この機会に，生徒と一緒に本物の芸術に触れ，芸術の秋を御堪能いただければ幸いです。

記

１ 日 時 平成２８年１０月１２日（水）

１３：３０開場，１４：００開演，１６：００終演（予定）

２ 会 場 宝山ホール （鹿児島市山下町 5番 3号）

３ 内 容 元特攻隊員の露木一郎は「橘旅館」の大女将，ゆきえが危篤との知らせを受

け，九州に行きたいと申し出る。高齢の一郎の体を気遣い｢一人ではやれない！｣

と反対する家族。意外なことに同行を申し出たのは，定職に付かず家族の「厄

介者」となっていた孫の「翔（しょう）」であった。かつて「特攻隊員」とし

て青春をすごした鹿屋の地に立つ一郎…昔の面影のままの「橘旅館」…走馬灯

のように当時の記憶がよみがえる。若い隊員たちの「母親代わり」であった女

将さんのこと，マドンナだった娘のゆきえさん，仲の良かった隊員の山本や片

岡たちこと…初めて聞く祖父の「青春」…それは孫の翔の心にも大きな変化を

もたらすことになる。(パンフレットより)

４ 入場料 無料（生徒分については，学級費から徴収します）

５ 申込み 参加申込書に御記入の上，１０月１１日（火）までに生徒便で各学級担任へお申し込

みください。ただし，希望者が多い場合は先着順とさせていただきますので，予め御了

承ください。

６ その他 ビデオやカメラ付き携帯電話等での撮影は，一切できません。

公演前には携帯電話の電源を切っていただきますので，御了承ください。

キ リ ト リ

芸術鑑賞会 保護者参加申込書
甲南高等学校

（ ）年（ ）組（ ）番 生徒氏名（ ）

保護者名（ ㊞ ）

保護者鑑賞希望人数（ ）人

締切１０／１１（火）